
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Our ref: FOI 1718_035 
 
Date:   21st June 2017 
 
Email:  knowsley.ccgcommunications@knowsley.nhs.uk 
 
 
Freedom of Information Request 
 
I work for the Spinal Injuries Association (SIA), the leading national user-led 
charity supporting spinal cord injured people and their families.  Being a user 
led organisation SIA understand the challenges of living with a spinal cord 
injury (SCI).  We strive to support all people living with SCI to access the 
services and support they need to stay healthy and live full, fulfilling and 
active lives. 
 
Part of my role is to assist the Head of Public Affairs with FoI requests, such 
as the one that follows.  As a request under the Freedom of Information Act, 
please provide the following information about the provision of NHS 
Continuing Healthcare for adults by your Clinical Commissioning Group 
(CCG): 
 
1. How many adults in your CCG currently receive NHS Continuing 

Healthcare? 
 

199 adults currently receive NHS Continuing healthcare ( CHC). 
 
2. How many adults in your CCG currently receive each of the following: 
a) Fully funded NHS Continuing Healthcare packages of care? 

199 adults, as noted above in receipt of NHS Funded CHC packages 
of care. 
 

b) Joint funded Local Authority / NHS Continuing Healthcare packages of 
care? 

50 patients are in receipt of Joint Funded packages of care who were 
assessed but are not eligible for NHS CHC but are in receipt of a 
contribution to their package of care from health. 
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c) NHS funded nursing care? 
 

219 patients in receipt of NHS Funded Nursing care contribution. 
 
d) “Care at Home” NHS Continuing Healthcare packages care? 
 

There are currently 62 patients in receipt of NHS CHC in their own 
home. 

 
 
3. What was the total NHS Continuing Healthcare budget for adults in 
your CCG in 2015-16? 
 

£9.32 Million: Please note that this figure is the total budget for NHS 
CHC, Joint Funded Packages of care and also Funded nursing care. 
We are unable to provide the specific budget breakdown for NHS 
Funded CHC only. 

 
4. What was the actual amount spent on NHS Continuing Healthcare for 
adults by your CCG in 2015-16? 
 

£6.73 Million was spent on NHS CHC during this period. 
 
 
5. For each of the following categories, what was the actual amount spent 
by your CCG in 2015-16 for those adults in receipt of: 
a) Fully funded NHS Continuing Healthcare packages of care? 

£6.73 Million 
b) Joint funded Local Authority / NHS Continuing Healthcare packages of 
care? 

£1.15 Million On Joint Funded Packages of care. 
c) NHS funded nursing care? 

£1.36 million  
d) “Care at Home” NHS Continuing Healthcare packages of care? 

The database system does not provide the split for the total figure 
provided in a.) We can only provide the total amount spent of NHS 
CHC which was £6.73 Million 

 
6. What was the total NHS Continuing Healthcare budget for adults in 
your CCG in 2016-17? 
 

£9.43 Million : Please note that this figure is the total budget for NHS 
CHC, Joint Funded Packages of care and also Funded nursing care. 
We are unable to provide the specific budget breakdown for NHS 
Funded CHC only. 



 

 

 
7. What was the actual amount spent on NHS Continuing Healthcare for 
adults by your CCG in 2016-17? 
 
 £6.79 Million was spent on NHS CHC during this period. 
 
 
8. For each of the following categories, what was the actual amount spent 
by your CCG in 2016-17 for those adults in receipt of: 
a) Fully funded NHS Continuing Healthcare packages of care? 
 £6.79 Million 
b) Joint funded Local Authority / NHS Continuing Healthcare packages of 
care? 
 £1.50 Million on Joint funded packages of care. 
c) NHS funded nursing care? 
 £2.02 Million 
d) “Care at Home” NHS Continuing Healthcare packages of care?  

The database system does not provide the split for the total figure 
provided in a.) We can only provide the total amount spent of NHS 
CHC which was £6.79 Million 

 
9. What is your CCG’s total NHS Continuing Healthcare budget for adults 
for each of the years 2017-18, 2018-19 and 2019-20? 
 

The following figure includes the total budget for NHS CHC, Joint 
Funded Packages of care and also Funded nursing care. We are 
unable to provide the specific budget for NHS CHC in isolation:  
2017/18 £10.60 Million  
2018/19 £10.85 Million 
2019/20 Budget not yet finalized. 

 
10. If your response to Question 9 shows you propose to maintain your 
NHS Continuing Healthcare budget at current levels or reduce your NHS 
Continuing Healthcare budget for adults in your CCG, please provide a full 
explanation of how you will achieve this without making unlawful decisions 
about eligibility or reducing the size of packages of care. 
 
 The budget increases year on year, and therefore no response is 
required for this question. 
 


